根据公司企业持有票据的目的调整应收票据重分类错误。具体更正内容如下：

a.应收票据：调减2019年末应收票据22,531,191.33元。

b.应收款项融资：调增2019年末应收款项融资22,531,191.33元。

D.补计提存货跌价准备

根据公司的存货跌价政策对期末原材料、半成品、库存商品、发出商品等存货补计提存货跌价准备。

具体更正内容如下：

a.存货：调增2017年初存货跌价准备5,275,039.27元，相应调减2017年初存货5,275,039.27元；调

增2017年末存货跌价准备4,704,642.92元，相应调减2017年末存货4,704,642.92元；调增2018年末存货

跌价准备6,041,641.75元，相应调减2018年末存货6,041,641.75元；调增2019年末存货跌价准备

6,234,862.58元，相应调减2019年末存货6,234,862.58元。

   公告编号：2020-045

37

b.递延所得税资产：调增2017年初递延所得税资产840,120.38元，调增2017年末递延所得税资产

756,338.79元，调增2018年末递延所得税资产968,311.29元，调增2019年末递延所得税资产896,753.09

元。

c.盈余公积：调减2017年初盈余公积326,237.91元，调减2017年末盈余公积305,764.87元，调减2018

年末盈余公积382,595.87元，调减2019年末盈余公积404,881.34元。

d.未分配利润：调减2017年初未分配利润4,108,680.98元，调减2017年末未分配利润3,642,539.26

元，调减2018年末未分配利润4,690,734.59元，调减2019年末未分配利润4,933,228.15元。

e.营业成本：调减2017年度营业成本1,884,601.69元，调减2018年度营业成本1,256,838.34元，调

减2019年度营业成本1,963,261.05元。

f.资产减值损失（损失以“-”号填列）：调增2017年度资产减值损失1,314,205.34元，调增2018年

度资产减值损2,593,837.17失，调增2019年度资产减值损失2,156,481.88元。

g.所得税费用：调增2017年度所得税费用83,781.59元，调减2018年度所得税费用211,972.50元，

调增2019年度所得税费用71,558.20元。

(2)前期会计差错对公司财务状况、经营成果和现金流量的影响

A.前期会计差错对合并财务报表的影响

a.前期会计差错对合并资产负债表的影响

资产负债表项目
2019-12-31

更正前金额 更正后金额 调整金额

应收票据 22,939,324.09 963,105.71 -21,976,218.38

应收款项融资 636,948.03 23,168,139.36 22,531,191.33

存货 71,390,805.10 65,155,942.52 -6,234,862.58

递延所得税资产 1,324,964.18 2,222,833.32 897,869.14

资产总计 320,819,209.09 316,037,188.60 -4,782,020.49

应付账款 14,973,976.73 15,536,389.96 562,413.23

负债合计 26,816,936.49 27,379,349.72 562,413.23

盈佘公积 26,738,840.50 26,333,326.74 -405,513.76

未分配利润 155,300,487.93 150,361,567.97 -4,938,919.96

归属于母公司所有者权益合计 294,002,272.60 288,657,838.88 -5,344,433.72

少数股东权益 - - -

所有者权益合计 294,002,272.60 288,657,838.88 -5,344,433.72

负债和股东权益总计 320,819,209.09 316,037,188.60 -4,782,020.49

（续表）

资产负债表项目
2018-12-31

更正前金额 更正后金额 调整金额

应收票据 15,940,545.47 16,590,323.59 649,778.12

存货 83,244,476.38 77,202,834.63 -6,041,641.75

递延所得税资产 1,547,209.10 2,527,638.89 980,429.79

资产总计 324,282,824.69 319,871,390.85 -4,411,433.84

应付账款 11,183,756.42 11,983,461.54 799,705.12

负债合计 28,109,408.18 28,909,113.30 799,705.12

盈佘公积 23,507,763.78 23,118,300.76 -389,463.02

未分配利润 160,702,708.56 155,881,032.62 -4,821,675.94

归属于母公司所有者权益合计 296,173,416.51 290,962,277.55 -5,211,138.96

少数股东权益 - - -

所有者权益合计 296,173,416.51 290,962,277.55 -5,211,138.96

   公告编号：2020-045

38

负债和股东权益总计 324,282,824.69 319,871,390.85 -4,411,433.84

（续表）

资产负债表项目
2017-12-31

更正前金额 更正后金额 调整金额

应收票据 7,602,231.32 8,632,231.32 1,030,000.00

预付款项 2,319,643.38 2,219,643.38 -100,000.00

存货 68,342,046.43 63,637,403.51 -4,704,642.92

递延所得税资产 1,610,012.55 2,366,351.34 756,338.79

资产总计 284,502,237.25 281,483,933.12 -3,018,304.13

应付账款 12,777,654.49 13,707,654.49 930,000.00

负债合计 25,099,738.10 26,029,738.10 930,000.00

盈佘公积 20,527,605.48 20,221,840.61 -305,764.87

未分配利润 126,911,949.50 123,269,410.24 -3,642,539.26

归属于母公司所有者权益合计 259,402,499.15 255,454,195.02 -3,948,304.13

少数股东权益 - - -

所有者权益合计 259,402,499.15 255,454,195.02 -3,948,304.13

负债和股东权益总计 284,502,237.25 281,483,933.12 -3,018,304.13

b. 前期会计差错对合并利润表的影响

利润表项目
2019 年度

更正前金额 更正后金额 调整金额

营业成本 120,971,683.13 119,008,422.08 -1,963,261.05

信用减值损失（损失以“-”号填列） 254,095.87 327,492.59 73,396.72

资产减值损失（损失以“一”号填列） -1,467,921.08 -3,624,402.96 -2,156,481.88

所得税费用 6,277,034.13 6,351,976.28 74,942.15

净利润（净亏损以“一”号填列） 42,026,327.59 41,831,561.33 -194,766.26

归属于母公司所有者的净利润 42,026,327.59 41,831,561.33 -194,766.26

少数股东损益 - - -

综合收益总额 42,026,327.59 41,831,561.33 -194,766.26

归属于母公司股东的综合收益总额 42,026,327.59 41,831,561.33 -194,766.26

归属于少数股东的综合收益总额 - - -

（续表）

利润表项目
2018 年度

更正前金额 更正后金额 调整金额

营业成本 124,212,316.36 122,955,478.02 -1,256,838.34

资产减值损失（损失以“一”号填列） -899,937.81 -3,643,701.98 -2,743,764.17

所得税费用 6,070,086.13 5,845,995.13 -224,091.00

净利润（净亏损以“一”号填列） 36,770,917.36 35,508,082.53 -1,262,834.83

归属于母公司所有者的净利润 36,770,917.36 35,508,082.53 -1,262,834.83

少数股东损益 - - -

综合收益总额 36,770,917.36 35,508,082.53 -1,262,834.83

归属于母公司股东的综合收益总额 36,770,917.36 35,508,082.53 -1,262,834.83

归属于少数股东的综合收益总额 - - -

（续表）

利润表项目
2017 年度

更正前金额 更正后金额 调整金额

营业成本 92,576,754.51 90,692,152.82 -1,884,601.69

   公告编号：2020-045

39

资产减值损失（损失以“一”号填列） -2,361,092.35 -3,675,297.69 -1,314,205.34

所得税费用 5,313,266.58 5,397,048.17 83,781.59

净利润（净亏损以“一”号填列） 28,351,844.86 28,838,459.62 486,614.76

归属于母公司所有者的净利润 28,351,844.86 28,838,459.62 486,614.76

少数股东损益 - - -

综合收益总额 28,351,844.86 28,838,459.62 486,614.76

归属于母公司股东的综合收益总额 28,351,844.86 28,838,459.62 486,614.76

归属于少数股东的综合收益总额 - - -

B.前期会计差错对母公司财务报表的影响

a.前期会计差错对母公司资产负债表的影响

资产负债表项目
2019-12-31

更正前金额 更正后金额 调整金额

应收票据 21,350,424.09 963,105.71 -20,387,318.38

应收款项融资 636,948.03 21,579,239.36 20,942,291.33

存货 52,269,683.13 47,506,373.20 -4,763,309.93

递延所得税资产 1,086,140.67 1,801,753.21 715,612.54

资产总计 279,811,421.03 276,318,696.59 -3,492,724.44

应付账款 8,261,829.27 8,824,242.50 562,413.23

负债合计 17,724,099.05 18,286,512.28 562,413.23

盈佘公积 26,738,840.50 26,333,326.74 -405,513.76

未分配利润 110,929,564.35 107,279,940.44 -3,649,623.91

所有者权益合计 262,087,321.98 258,032,184.31 -4,055,137.67

负债和股东权益总计 279,811,421.03 276,318,696.59 -3,492,724.44

（续表）

资产负债表项目
2018-12-31

更正前金额 更正后金额 调整金额

应收票据 13,679,713.56 13,998,628.68 318,915.12

存货 56,298,644.02 51,797,516.14 -4,501,127.88

递延所得税资产 1,143,154.14 1,830,441.82 687,287.68

资产总计 289,751,494.21 286,256,569.13 -3,494,925.08

应付账款 7,180,714.70 7,580,419.82 399,705.12

负债合计 15,838,939.45 16,238,644.57 399,705.12

盈佘公积 23,507,763.78 23,118,300.76 -389,463.02

未分配利润 125,985,873.85 122,480,706.67 -3,505,167.18

所有者权益合计 273,912,554.76 270,017,924.56 -3,894,630.20

负债和股东权益总计 289,751,494.21 286,256,569.13 -3,494,925.08

（续表）

资产负债表项目
2017-12-31

更正前金额 更正后金额 调整金额

应收票据 7,602,231.32 8,532,231.32 930,000.00

存货 51,262,738.07 47,665,504.27 -3,597,233.80

递延所得税资产 1,277,944.42 1,817,529.49 539,585.07

资产总计 285,141,239.71 283,013,590.98 -2,127,648.73

   公告编号：2020-045

40

应付账款 10,384,609.25 11,314,609.25 930,000.00

负债合计 41,030,267.99 41,960,267.99 930,000.00

盈佘公积 20,527,605.48 20,221,840.61 -305,764.87

未分配利润 99,164,449.11 96,412,565.25 -2,751,883.86

所有者权益合计 244,110,971.72 241,053,322.99 -3,057,648.73

负债和股东权益总计 285,141,239.71 283,013,590.98 -2,127,648.73

b. 前期会计差错对母公司利润表的影响

利润表项目
2019 年度

更正前金额 更正后金额 调整金额

营业成本 76,341,845.20 74,970,056.10 -1,371,789.10

信用减值损失（损失以“-”号填列） 148,598.43 171,158.15 22,559.72

资产减值损失（损失以‘‘一”号填列） -1,125,145.14 -2,759,116.29 -1,633,971.15

所得税费用 5,008,599.09 4,972,655.73 -35,943.36

净利润（净亏损以“一”号填列） 32,353,938.72 32,150,259.75 -203,678.97

综合收益总额 32,353,938.72 32,150,259.75 -203,678.97

(续表)

利润表项目
2018 年度

更正前金额 更正后金额 调整金额

营业成本 83,574,827.06 82,773,483.20 -801,343.86

资产减值损失（损失以“一”号填列） -338,959.69 -2,124,987.63 -1,786,027.94

所得税费用 4,572,698.34 4,424,995.73 -147,702.61

净利润（净亏损以“一”号填列） 29,801,583.04 28,964,601.57 -836,981.47

综合收益总额 29,801,583.04 28,964,601.57 -836,981.47

（续表）

利润表项目
2017 年度

更正前金额 更正后金额 调整金额

营业成本 72,425,142.03 71,170,659.70 -1,254,482.33

资产减值损失（损失以“一”号填列） -1,944,306.98 -2,957,930.06 -1,013,623.08

所得税费用 3,895,597.33 3,931,726.22 36,128.89

净利润（净亏损以“一”号填列） 23,819,266.46 24,023,996.82 204,730.36

综合收益总额 23,819,266.46 24,023,996.82 204,730.36

上述差错更正已经于 2020 年 8月 31 日召开的公司第四届董事会第三次会议及公司第四届监事会第

三次会议审议通过。

3、利润分配情况

经公司 2020 年 4 月 22 日召开的第三届董事会第十一次会议及 2020 年 5 月 18 日召开的 2019 年年

度股东大会决议通过《关于 2019 年年度利润分配预案的议案》，公司以 2019 年 12 月 31 日总股本

73,560,000 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利 3.50 元（含税），共计分配利润人民币

25,746,000.00 元。上述利润分配已于 2020 年 6月 29 日实施完毕。

   公告编号：2020-045

41

（二） 报表项目注释

财务报表附注

（以下金额单位若未特别注明均为人民币元）

一、公司的基本情况

(一) 公司概况

福建省三星电气股份有限公司（以下简称三星股份或公司）企业法人营业执照注册号为

350500400028662,2015 年 12 月 1 日,公司换发了三证合一的营业执照，统一社会信用代码号为

91350500766186224W。公司注册资本为人民币 7,356.00 万元；实收资本为人民币 7,356.00 万元；法定

代表人：王星荣；注册地：福建省泉州市经济技术开发区崇尚路 1号；公司类型：股份有限公司。